ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
муниципАльного оБрАзовАниrI

гOрOдА кАзАни
УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВЛНИЯ

КАЗАН ШОhОРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРОМЛЕГЕНЕЦ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

мэгАриФ
идАросЕ

( l(1 ) c,.L 2022

Об открытии детского сада-новостройки NЬ150

Ново-Савиновского района г.Казани

во исполнение постановления Испопнитепъного комитета г.казани

2|.10.202t Ng2727 ко создании дополнителъных дошкольных мест

образовательных учреждениях г.казани> (с учетом изменений, внесенных

Постановлением от 11.||.2021r хь2948) в связи с завершением строительства,

приказываю:

1. Открыть с 28.01 .2022 МуниципаJIьное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение <,Щетский сад J\b150) Ново-Савиновского района

г.казани на 22о мест с функционированием грулпы для детей с кохлеарным

имплантатом.

2. Исполняющей обязанности нач€}JIьника районного отдела образованиЯ

И.Е.Романовой обеспечить организационные работы по открытию детского

сада Ns150.

з. Эксперту отдела по работе с дошкольными образователъными

учреждениrIми В.В.Гараевой провести комплектование дошкольного

образовательного учреждения детьми, в том числе детьми раннего возраста с

учетом проектной мощности здания.

4. Заведующей мБдоУ <<,Щетский сад Ns150) Ново-Савиновского

района г.Казани Н.В.Бабашкиной:

прикАз БоЕрык

Ns5lЦa -615-0*

от

в

Документ создан в электронной форме. № 58/02-05-02 от 19.01.2022. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.01.2022 11:45

4.1. подготовить пакет документов, необходимый для функционирования

учреждения и приема детей в детский сад N9150 в соответствии с деЙствующим

законодательством;

4.2. установить 10,5 - часовой режим функционирования для групп

общеразвивающей направленности, 12 - часовой режим функционирования дпя

группы комIIенсирующей направленности;

4.З. укомплектовать детский сад Nst50 персонЕtлом согласно штатному

расписаНию В пределах нормативных значений;

4.4. провестИ организационные работы по санитарной обработке

помещен ий и обесгrечить готовность здан ия для приема детей;

4.5. обеСпечитЬ информирование родителей (законных представителеЙ) о

сроках приема детеЙ в детский сад Nч150, заключить соответствующие

договоры с родителями (законными представитепями);

4.6. осуществлять присмотр и уход за детьми без реализации

образоватепьной програмМы до пол}цения лиценЗии на право осуществлениrI

образоватепьной деятельности по программам дошколъного образования.

5. Начальнику группы сводного планирования Управления образования

г.казани Г.ш.исхаковой расходы по финансовому обеспечению деятепьности

детскогО сада J\bl50 осуществлять в пределах росписи Управления образования

исполнителъного комитета г.казани с последующим восстановлением при

поступлении целевых средств.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возпожить на

исполняЮцryЮ обязанностИ нач€UIьника районного отдела образования

И.Е.Романову.

Исполняющий обязанности начальника -

заместитель

Исп.Т.,Щ.Багаева
292-52-21

метов
,tьного

Документ создан в электронной форме. № 58/02-05-02 от 19.01.2022. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.01.2022 11:45

Лист согласования к документу № 58/02-05-02 от 19.01.2022
Инициатор согласования: Багаева Т.Д. начальник отдела по работе с дошкольными
образовательными учреждениями Управления образования
Согласование инициировано: 19.01.2022 11:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано

на визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Уразова И.М.
19.01.2022

- 11:46

Согласовано
19.01.2022 -

13:45

-

2  Сиразиева Э.Р.
19.01.2022

- 13:45

Согласовано
19.01.2022 -

14:32

-

3
Ахметов А.М. /
Сиразиева Э.Р.

19.01.2022
- 14:32

Подписано
собственноручно

19.01.2022 -
14:32

(Сиразиева Э.Р.)

-

Документ создан в электронной форме. № 58/02-05-02 от 19.01.2022. Исполнитель: Багаева Т.Д.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.01.2022 14:33